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Dopisy a formuláře pro rodiče žáků s OMJ jsou koncipovány tak, aby je mohlo využít co nejvíce škol. Z toho důvodu jsou ve formulářích často na výběr různé možnosti. Je důležité, aby si škola (ředitel/třídní učitel...) materiály prošla a upravila si je dle svých konkrétních potřeb a okolností. Z nabízených možností může škola škrtat, kroužkovat, nebo části textu z materiálu vymazat. Formuláře pak škola vyplní podle vlastních potřeb.  Pozor, pokud budete upravovat text výše uvedeným způsobem, upravte také příslušnou jazykovou verzi pro rodiče                                     

 8. Výuka a rozvrh hodin / Les cours et l'emploi du temps
Organizace školního dne / La journée scolaire
Vyučování začíná zpravidla v 8:00. Na prvním stupni obvykle končí ve 12:35. Na druhém stupni mají žáci již odpolední vyučování. Po vyučování a někdy i před vyučováním mohou žáci prvního stupně navštěvovat školní družinu.

Vyučovací hodiny trvají většinou 45 minut, poté následuje 10 minutová přestávka. Od 9:40 do 10:00 bývá velká přestávka. Přestávka na oběd bývá kolem 12:00 a obvykle trvá celou vyučovací hodinu.
Les cours  commencent généralement à 8h00. En premier degré de l'école primaire les cours se terminent généralement à 12h35. En deuxième degré, les élèves ont des cours aussi les après-midis. Après les cours et parfois même avant les cours, les élèves du premier degré peuvent rester à la garderie scolaire.

Une heure de cours dure généralement 45 minutes et elle est suivie d'une pause de 10 minutes. De 9h40 à 10h00 il y a la grande pause. La pause déjeuner est aux alentours du midi et dure généralement 45 minutes.
Rozvrh hodin / Emploi du temps
Přesný rozvrh hodin dostávají žáci na začátku každého pololetí. Při nástupu vašeho dítěte do školy si o něj řekněte, pokud vám ho škola nepředloží. Připravili jsme pro vás formulář, který vám pomůže zorientovat se v časovém rozvržení vyučovacích hodin, začátku a konce výuky, přestávkách mezi jednotlivými předměty.
 L'emploi du temps est donné par l´école aux élèves au début de chaque semestre. Lorsque la rentrée de votre enfant demandez-le si l’école ne vous le fournit pas. Nous avons préparé un formulaire pour vous aider à comprendre les horaires des cours, le début et la fin de la classe et les pauses entre les course

Formulář pro rodiče / Formulaire pour les parents
Výuka a rozvrh hodin / Les cours et l'emploi du temps
Výuka probíhá od pondělí do pátku. / Des cours sont du lundi au vendredi.
Škola je otevřena od 1………………….do 2…………….
L'école est ouverte de 1………………….jusqu'à 2…………….
	Vyučovací hodiny / Heures des cours:


	0.
	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.



	
	8:00-8:45
	8:55-9:40
	10:00- 10:45
	10:55-11:45
	11:55-12:40
	12:45-13:30
	14:00-14:45


Někdy se může stát, že některá hodina odpadne. Tuto informaci dostanou žáci od učitele předem (příp. mají poznamenané v žákovské knížce).
Parfois, il peut arriver qu'une heure de cours est annulée. Cette information est annoncée par le professeur aux élèves bien en avance (et elle est généralement enregistrée dans le livret d’élève).
Seznam předmětových zkratek / Liste des abréviations des matières scolaires:
Nachystali jsme pro vás seznam předmětových zkratek, abyste věděli na jaké předměty se má dítě připravovat.
Nous avons élaboré une liste d'abréviations des matières scolaires pour que vous sachiez quels sujets votre enfant devrait préparer.
	1. stupeň 
	Premier degré
	2. stupeň 
	Deuxième degré

	Český jazyk a literatura ČJL / ČJ
	Littérature et langue tchèque  
	Český jazyk a literatura ČJL / ČJ
	Littérature et langue tchèque  

	Anglický jazyk AJ
	Anglais 
	Anglický jazyk AJ
	Anglais 

	Matematika M / MA
	Mathématiques 
	Německý jazyk NJ
	Allemand 


	Prvouka PRV
	Base des science naturelle et histoire P
	Francouzský jazyk FJ
	Français 

	Přírodověda PŘ
	Science naturelle 
	Ruský jazyk RJ
	Russe 

	Vlastivěda VL
	Histoire 
	Matematika M / MA
	Mathématiques 

	Hudební výchova HV
	Musique 
	Přírodopis PŘ
	Science naturelle 

	Výtvarná výchova VV
	Arts plastiques 
	Chemie CH
	Chimie 

	Tělesná výchova TV
	Sport 
	Fyzika F / FY
	Physique 

	Pracovní výchova PV

Pracovní činnosti PČ
	Travaux pratiques

Activités pratiques 
	Zeměpis Z
	Géographie 

	Člověk a svět práce ČSP
	Homme et travail 


	Dějepis D
	Histoire 

	Svět kolem nás SKN


	Monde autour de nous 


	Občanská výchova OV

Výchova k občanství VO
	Education civique 

Enseignement à la cytoyenneté 

	
	
	Výchova ke zdraví VZ
	Enseignement à la santé 

	
	
	Hudební výchova HV
	Musique 

	
	
	Výtvarná výchova VV
	Arts plastiques 

	
	
	Tělesná výchova TV
	Sport (Education physique)

	
	
	Praktické/pracovní činnosti PČ
	Cours pratiques/manuels 

	
	
	Rodinná výchova RV
	Education de famille 

	
	
	Informatika I

Informační a komunikační technologie  IKT
	Informatique 

Technologies d'informatique et de communication 

	
	
	Člověk a svět práce ČSP
	Homme et l´Univers de travail 


Dostupné z  portálu www.inkluzivniskola.cz, vytvořeného společností META, o.p.s. za finanční podpory Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR. Provoz portálu je spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro integraci státních příslušníků třetích zemí.
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inspirace a podpora pro praci s détmi a zaky s odlignym matefskym jazykem
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inspirace a podpora pro praci s datmi a 3aky s odliénm matefskjm jazykem



